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Abstract 

Explaing the importance of creating polymer blends. Easy PE-PP mix selected by compara-

tive analysis of adopted systems determined to be more effective as a result of numbness and the 

possibility of purchasing new high-quality materials and areas of use was revealed. 
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Xülasə 

Polimer qarışıqlarının yaradılmasının əhəmiyyətinin açıqlanmsı. Götürülmüş sistemlərin müqayisəli 

təhlili ilə seçilmiş PE-PP qarışığının asan uyuşması nəticəsində daha səmərəli olduğu təyin edilmiş və yeni 

keyfiyyətli materiallarının alınması, istifadə sahələrinin mümkünlüyü aşkar edilmişdir.  
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Аннотация 

Путем сравнительного анализа подобрана более эффективная система совместимости смеси 

ПЭ-ПП и установлена возможность приобретения  новых качественных материалов и областей 

применения.  

 

Ключевые слова:  совместимость, полимерные смеси, упаковка, слой, адгезия, сырье. 

 

  



Azərbaycan Mühəndislik Akademiyasının Xəbərləri 

2023, сild 15, № 4, s. 47-51 

Cəfərov V.C. və başq. 

Herald of the Azerbaijan Engineering Academy 

2023, vol. 15, no. 4,  pp. 47-51  

Jafarov V.J.  et al. 

 

Giriş 

Polimer qarışıqları sisteminin əsas ma-

hiyyəti təkcə qarışdırmaya maraq kimi yox, 

qarışıqdakı polimerlərin hər birinin öz əvvəlki 

xassəsi saxlanılmaqla yanaşı, yüksək fiziki-

mexaniki göstəricilərə malik, yeni kefiyyətli 

material almaq və kompozitdə iştirak edən po-

limerlər arasında əlaqələndirmək, uyğunlaşdır-

maq məqsədi qarşıya qoyulur. 

Polimerlərin qarışdırılması mürəkkəb fi-

ziki-kimyəvi proses olmaqla kütlənin defor-

masiya hərəkəti nəticəsində intensiv istilik ay-

rılması müşahidə olunur. 

Polimerlərin qarışdırılmasında məqsəd 

götürülən ilkin polimerə bir sıra məqsədyönlü 

əlavələrin daxil edilməsi ilə alınan materialın 

xassəsinin yüksəldilməsinə nail olmaqdır. Be-

lə ki, ilkin polimer lazım olan kompleks xassə-

yə malik olmadığından istifadəsi əlverişli sa-

yılmır, ona görə polimer qarışıqların müxtəlif 

komponentlərdən – stabilizatordan, doldurucu-

lardan, appretlərdən, piqmentlərdən, vulkan-

laşdırılabilən əlavələrdən və s. istifadə olun-

ması məqsədə uyğun hesab edilir.  

Texnoloji prosesdə qarışdırıcı kimi geniş 

yayılmış: Ekstruziya və təzyiq altında tökmə 

kimi qarışdırıcı üsllardan istifadə olunur.  

 

İşin məqsədi 

Polimer qarışıqlar əsasında yüksək fizi-

ki-mexaniki xassələrə malik kompozitlərin ya-

radılması ilə keyfiyyətli məmulatların alınması 

qarşıya məqsəd qoyulmuşdur.  

Təqdim olunan məqalədə üç polimer sis-

temi götürülmüş hər üç sistemdə müxtəlif 

küt.% nisbətlərdə kompozisiyalar hazırlanmış 

və eyni küt.% nisbətlərdə nümunələr götürülə-

rək fizki-mexaniki göstəriciləri təyin və müqa-

yisə edilmişdir.  

Qarışdırıcı kimi vərdənədən istifadə 

olunmuşdur.  

Qeyd olunan sistem vərdənədə qarışdırı-

laraq hər bir polimerin xassəsinə uyğun texno-

loji işçi optimal şərait- temperatur, təzyiq və s. 

seçilir.  

Vərdənədən və presdən sonra alınan löv-

hələr standarta uyğun forma bıçaqla kəsilir və 

kompozitlərin fiziki-mexaniki xassələri təyin 

edilir. 

İstifadə olunan polimer qarışıqlarla xam-

malın miqdarına qənaət, istifadə olunan poli-

merlərin bir sıra xassələrinin aşağı səviyyədə 

olmasının yüksəldilməsi məqsədi ilə onların 

biri-birində uyuşması və Sinergik effektin 

əmələ gəlməsi müşahidə olunur.  

Bununlada keyfiyyətli materialın alın-

masına nail olunur. Yüksək fiziki-mexaniki 

göstəricilərə malik polimer kompozitlərin ya-

radılmasının bir yolu da iştirak edən polimer 

qarışıqların biri-birində uyuşması, başqa sözlə 

tam qablaşdırılması ilə Sinergik effektin əmələ 

gəlməsi əsas amil sayılır.  

Sistemdə iştirak edən polimerlərin biri-

birində uyuşması üçün onların təbiəti, quru-

luşu, mənşəyi, oxşarlığı vacib amil sayılır. Po-

limerlərin uyuşması-homogen kütlənin alın-

ması ilə seçilmiş sistemlər əsasında (PE-PP), 

(PE:PVX) və (PE-PS) alınan kompozitlərin bir 

sıra fiziki-mexaniki xassələrinin tədqiqi təcrü-

bi və nəzəri elmi maraq kəsb edir [1-6]. 

 

Problemin qoyuluşu 

Təqdim olunan tədqiqatda üç sistem: 

(PE-PP), (PE:PVX), (PE-PS) seçilərək işlənil-

mişdir.  

 

Problemin həlli 

Seçilmiş hər bir sistemin eyni küt. % 

nisbətlərində kompozitlərin xassələri öyrənil-

miş və müqayisə edilmişdir. 
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I sistem:  

a) PE-PP=70:30küt. % möhkəmlik həddi 

σ=14,71MPa 

 b) PE-PP=60:40 küt. % möhkəmlik 

həddi σ=18,07MPa 

 c) PE-PP=50:50 küt. % möhkəmlik 

həddi σ=19,10MPa 

 d) PE-PP=40:60 küt % möhkəmlik həd-

di σ=22,04MPa 

 e) PE-PP=30:70 küt % möhkəmlik həd-

di σ=23,70MPa 

 

II sistem:  

a) PE-PVX=70:30küt. % möhkəmlik 

həddi σ=11,18 MPa 

 b) PE-PVX=60:40 küt. % möhkəmlik 

həddi σ=11,87MPa 

 c) PE-PVX=50:50 küt. % möhkəmlik 

həddi σ=10,87MPa 

 d) PE-PVX=40:60 küt % möhkəmlik 

həddi σ=10,67MPa 

 e) PE-PVX=30:70 küt % möhkəmlik 

həddi σ=11,10MPa 

 

III sistem:  

a) PE-PS=70:30 küt. % möhkəmlik həd-

di σ=8,88 MPa 

 b) PE-PS=60:40 küt. % möhkəmlik 

həddi σ=7,56MPa 

 c) PE-PS=50:50küt. % möhkəmlik həd-

di σ=7,80MPa 

 d) PE-PS=40:60 küt % möhkəmlik həd-

di σ=5,12MPa 

 e) PE-PS=30:70 küt % möhkəmlik həd-

di σ=6,40MPa 

Təqdim edilən üç sistemi müqayisəli 

təhlil edərək eyni küt% nisbətlərdə dartılmada 

möhkəmlik həddi, nisbi uzanma və ƏAG-nın 

qiymətləri öyrənilmiş və müqayisə edilmişdir.  

PE-PP=30:70küt. % möhkəmlik həddi 

σ=23,7MPa 

PE-PVX=30:70 küt % möhkəmlik həddi 

σ=11,1MPa 

PE-PS=30:70 küt % möhkəmlik həddi 

σ=6,40MPa qiymət aldığı aşkar edilmişdir. 

Göstərilən üç sistemdə dartılmada möh-

kəmlik həddinin qiymətinə görə (PE-PP)> 

(PE-PVX) > (PE-PS) asıllığı üzrə dəyişildiyi 

müəyyən edilmişdir. 

 

Qeyd olunan üç kompozisiyanın I-ci sis-

temində eyni PE-PP=30:70 küt.% nisbətində 

σ=23,70 MPa, II sistem PE:PVX=30:70 küt.% 

nisbətində σ=11,10 MPa, III sistem 

PE:PS=30:70 nisbətində isə σ=6,40 MPa qiy-

mət alır. Təcrübi nəticələrdən belə qənaətə 

gəlmək olur ki, I-ci sistemdə PE-lə PP oxşar 

mənşəli olefinlər əsasında polimerlər olduğun-

dan, PP-nin fiziki-mexaniki göstəriciləri daha 

yüksək qiymətə malik olduğundan və PP-nin 

kompozisiyada küt.% nisbəti PE-ə nisbətən 

çox olduğundan σ=23,70 MPa qiymətə malik 

olur.  

 

II sistemində PE:PVX=30:70 küt.%-nis-

bətində σ=11,70 MPa olur. Burada iştirak 

edən xlor atomu səciyyəvi xüsusiyyət kəsb et-

diyindən və digər komponentlərə nisbətən PE-

PVX tam oxşar olmadığından uyuşma və qab-

laşdırma çətin və nisbətən məcburi olur, eləcə 

də homogen kütlə tam alınmadığından σ=11,1 

MPa qiymətə malik olur. 

 

III sistemdə isə PE-PS qarışığında PS-

aromatik quruluşa malik PE və PP-ə nisbətən 

mənşəli tam fərqli olduğundan başqa sözlə po-

liolefin-poliaril qeyri oxşar sistemlər olduğun-

dan homogen kütlə alınması məcburi və çətin 

əmələ gəlir. Belə ki, qeyri homogen kütlədə 

alınan laylı təbəqə yarandığından və adğeziya 

qüvvəsi az olduğu üçün σ=6,40 MPa daha 

kiçik qiymət alır.  



Azərbaycan Mühəndislik Akademiyasının Xəbərləri 

2023, сild 15, № 4, s. 47-51 

Cəfərov V.C. və başq. 

Herald of the Azerbaijan Engineering Academy 

2023, vol. 15, no. 4,  pp. 47-51  

Jafarov V.J.  et al. 

 

Şəkil - Uzatma və axın indeksinə görə doldurucu-

ların miqdarından asılı olaraq polimerlərin gücün-

dən asılılıq 

Figure - Dependence on the strength of polymers 

depending on the amount of fillers in relation to 

elongation and flow index 

 

Şəkildən göründüyü kimi dartılmada 

möhkəmlik həddinin qiyməti doldurucunun 

müəyyən (70-80 küt.%) həddədək coxaldıqda 

qiymət artır, sonra kövrəklik xassəsinin baş 

verməsi ilə qiymət azalır, nisbi uzanmanın 

qiyməti doldurucunun miqdarının coxalması 

ilə tərs mütənasib qiymət alır, ƏAG-nin qiy-

məti isə addətən doldurucunun qiyməti coxal-

dıqca ƏAG-nin qiyməti azalır. 

 

Nəticə 

Tədqiq edilmiş üç kompozitlərin müqa-

yisəli təhlilinə əsasən PE-PP sistemi oxşar 

mənşəli olduğu üçün uyuşma tam əmələ gəldi-

yindən qeyd olunduğu kimi qırılma qüvvəsi 

daha yüksək qiymətə (σ=23,70 MPa) malik 

olur. Təqdim olunan tədqiqat işində PE-PP 

sistemi tam uyuşma «Sinergik» effekt əmələ 

gəldiyindən daha münasib və əlverişli hesab 

olduğundan konstruksiya materiallarının ha-

zırlanmasında istifadəsi təklif olunur. 

Alınan kompozitin dartılmada möhkəm-

lik həddi (σ), nisbi uzanma (ɛ), ƏAG asıllıq 

əyrilləri şəkildə verilmişdir. 

 

Maraqlar münaqişəsi 

Müəlliflər bu məqalədə araşdırılması tə-

ləb olunan maraqlar münaqişəsinin olmadığını 

qeyd edirlər. 
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